
GEMEINDE GLATTFELDEN

Zivilstandsnachrichten Februar 2021
Todesfälle

Schmid Hermann, geb. 1950, geschieden, wohnhaft gewesen in 
Glattfelden, verstorben am 1. Februar 2021 in Zürich ZH

Rossi Giuseppe Vittorio, geb. 1933, verheiratet, wohnhaft gewesen 
in Glattfelden, verstorben am 21. Februar 2021 in Glattfelden ZH

Buchroither Peter, geb. 1961, ledig, wohnhaft gewesen in Zweidlen, 
verstorben am 23. Februar 2021 in Bülach ZH

GEMEINDE GLATTFELDEN

Gemeindeverwaltung ab 1. März 2021 
wieder bedingt geöffnet
Am 1. März 2021 öffneten wieder sämtliche Detailhändler 
und weitere Geschäfte, wobei weiterhin diverse Einschrän-
kungen gelten wie die Schliessung von Freizeitbetrieben im  
Inneren oder der Gastronomie. Auch die Homeoffice-Pflicht 
gilt weiterhin.

Die «Corona-Taskforce» Glattfelden will die Homeoffice-Pflicht weit-
gehend einhalten können. Daher bitten wir Sie inständig, weiterhin 
nur bei einem vorgängig vereinbarten Termin die Gemeindeverwal-
tung aufzusuchen, sodass unnötige Wartezeiten und eine Häufung 
von Kundschaft im Gemeindehaus vermieden werden können.

Die Gemeindeverwaltung ist seit Montag, 1. März 2021, wieder zu 
den ordentlichen Öffnungszeiten bedingt geöffnet. Die Bevölkerung 
wird gebeten, nach Möglichkeit ihre Geschäfte mit der Gemeinde 
via Mail, Website oder telefonisch abzuwickeln und nur gegen vor-
gängigen Termin bei der Gemeindeverwaltung vorbeizukommen. 
Der Aufenthalt durch Kundschaft im Gemeindehaus ist auf ein ab-
solut notwendiges Minimum zu reduzieren.

Die Homeoffice-Arbeit der Mitarbeitenden der Gemeindeverwaltung 
wird aktiv gefördert, wobei die Erreichbarkeit der Abteilungen per 
E-Mail und Telefon stets gewährleistet ist.

Aufgrund der speziellen Situation kann es eventuell zu Verzögerun-
gen bei der Behandlung Ihrer Anliegen kommen. Wir bitten Sie um 
Verständnis.

Glattfelden, 25. Februar 2021

GEMEINDE GLATTFELDEN

Sanierung Stationsweg –  
Rückbau Beleuchtung
Der massive Schneefall der vergangenen Wochen hat einen mor-
schen Masten der Strassenbeleuchtung entlang des Stationswegs 
zu Fall gebracht. Diverse weitere Masten gleichen Alters drohen 
gemäss einer Untersuchung ebenfalls umzustürzen, weshalb die 
Beleuchtung aufgrund des akuten Sicherheitsrisikos momentan 
durch das Licht- und Kraftwerk Glattfelden zurückgebaut wird. Die 
für das Jahr 2022/23 geplante Sanierung des Stationswegs muss 
deshalb vorgezogen werden, um möglichst rasch wieder über eine 
funktionierende Strassenbeleuchtung zu verfügen. 

Glattfelden, 4. März 2021 Abteilung Infrastruktur 
 Gemeinde Glattfelden

GEMEINDE GLATTFELDEN

Ausschreibung Bauprojekt
Kurt Wälli, Fränzliweg 2, 8192 Glattfelden

Wohnraumanbau an bestehendes Einfamilienhaus, Assek.-Nr. 1182, 
Kat.-Nr. 6929, Sandfuristrasse 1, 8192 Glattfelden (Wohnzone A)

Dauer der Planauflage: 20 Tage

Rechtsbehelfe: Begehren um Zustellung von baurechtlichen Ent-
scheiden sind innert 20 Tagen seit der Ausschreibung beim Ge-
meinderat schriftlich zu stellen. Wer das Begehren nicht innert Frist 
stellt, hat das Rekursrecht verwirkt. Die Rekursfrist läuft ab Zustel-
lung des Entscheides (§§ 314–316 PBG).

Glattfelden, 4. März 2021 Abteilung Bau und Liegenschaften 
 Gemeinde Glattfelden

4 Amtliches Donnerstag, 4. März 2021

GEMEINDE GLATTFELDEN

Häckseln von Gartenabraum
Äste und Zweige von Sträuchern und Bäumen

Dienstag, 16. März 2021

Das Häckselgut ist am Morgen des Häckseltages, nach Länge 
 geordnet, an einem geeigneten Ort (z. B. Hausvorplatz mit guter  
Zufahrtsmöglichkeit) zu deponieren. Das Häckselgut muss frei sein 
von Steinen, Erde und Schnüren.

Das Häckseln ist gratis; grosse Einzelposten, die eine Häckselarbeit 
von mehr als 10 Minuten pro Eigentümer erfordern, werden mit  
CHF 50.– je angefangene Viertelstunde verrechnet.

Nächste Häckselaktion: 6. April 2021.

✂--------------------------------------------------------------------------

Anmeldung

Ich melde mich zur Häckselaktion vom 16. März 2021 an:

Name: ______________________ Vorname: ______________

Strasse: ______________________ Telefon: ______________

E-Mail: ______________________

Anmeldung bis spätestens 12. März 2021 an die Gemeinde-
verwaltung, Vermerk «Häckseln» (Briefkasten beim Gemeindehaus), 
oder per Internet unter www.glattfelden.ch, Rubrik Verwaltung/
Dienstleistungen A–Z/Häckselaktionen.

Glattfelden, 4. März 2021 Abteilung Infrastruktur/Werke 



Wir gratulieren!

Am 3. März konnte

Frau Alice Berger-Schüpbach
ihren 90. Geburtstag feiern.

Wir gratulieren der Jubilarin herzlich  
und wünschen ihr viel Glück, Gesundheit und alles Gute 

fürs neue Lebensjahr.

Gemeinderat und Gemeindepersonal

Wir gratulieren!

Am 3. März konnte

Herr Peter Meier-Ehinger
seinen 90. Geburtstag feiern.

Wir gratulieren dem Jubilar herzlich  
und wünschen ihm viel Glück, Gesundheit und alles Gute 

fürs neue Lebensjahr.

Gemeinderat und Gemeindepersonal

Dem überarbeiteten Budget 2021 ist 
zu entnehmen, dass die Gemeinde 
von Parkgebühreneinnahmen von 
28 000 Franken ausgeht. Erwirtschaf-
tet soll dieser Betrag durch ein 
 gebührenpflichtiges Ganzjahrespar-
king werden, welches auch an Sonn- 
und Feiertagen gelten wird. Pro 
Stunde Parkdauer sollen 70 Rappen 
erhoben werden. Und ein ganzer Tag 
wird mit 7 Franken zu Buche schla-
gen. Betroffen davon sind die rund 

190 Parkplätze zwischen der Badi 
und dem Kunsthaus und auch die 
temporären Wiesenparkplätze zwi-
schen Kunsthaus und Aarütistrasse, 
welche bei grossem Schönwetter-
andrang jeweils freigegeben wer-

den. Angeschafft werden soll eine 
zentrale «Onstreet»-Parkinglösung 
der Firma Digitalparking für rund 
12 000 Franken. 

Nebst klassischer Bargeldbezah-
lung sollen Parkgebühren auch bar-

geldlos per Parkingpay-App entrich-
tet werden können. Unterhalten 
wird die Parkinglösung von der 
Firma Digitalparking selbst und von 
der Abteilung Infrastruktur der Ge-
meinde.  

Fortsetzung von Seite 1

Parkplatzgebühren sollen 
den Verlust mindern

Unglücklich 
formulierte Zahlen

Gemäss Auskunft von Gemeinde-
schreiber Valentino Vinzens sind 
die ausgewiesenen Einnahmen im 
Budget 2021 etwas unglücklich 
formuliert. Die 43 000 beinhalten 
Parkgebühren von 28 000 Fran-
ken und Mehreinnahmen durch 
eine marginale Erhöhung der Ein-
trittspreise von 15 000 Franken. 
  

Rund 190 Park-
plätze umfasst 
der Badi-Park-

platz im 
Wisengrund. 

BILDER 

YVONNE RUSSI

5AmtlichesDonnerstag, 4. März 2021

Einladung zur Informationsveranstaltung
Schulraumentwicklung
Nach der Phase der Bestandsaufnahme und einer Varianten-
beurteilung konnte im vergangenen Dezember die in Auftrag
gegebene Machbarkeitsstudie für die Schulraumentwicklung der
Schule Glattfelden erfolgreich abgeschlossen werden, und der
entsprechende Bericht liegt vor.

Gerne präsentiert das Projektteam der Bevölkerung von Glattfelden
die Resultate, damit Sie weiterhin an diesem sehr intensiven Projekt
teilhaben können und aus erster Hand informiert sind.

Im Namen des Projektteams sowie der begleitenden Firma
Basler & Hofmann laden wir Sie herzlich ein, an einer der zwei
vorgesehenen Informationsveranstaltungen teilzunehmen:

Freitag, 7. Mai 2021, 18.00 Uhr, Mehrzweckhalle Eichhölzli
Montag, 10. Mai 2021, 18.00 Uhr, Schulhaus Zweidlen

Wir hoffen, dass bis zum geplanten Zeitpunkt Präsenzveranstaltun-
gen in einem solchen Rahmen wieder erlaubt sind.

Damit wir die Einrichtung der Räume vorbereiten können, bitten wir
Sie um eine Anmeldung mit Angabe der Anzahl teilnehmender
Personen und der Örtlichkeit bis zum 23. April 2021 per E-Mail
an folgende Adresse: schulraumplanung@schule-glattfelden.ch.

Im Namen des Projektteams:
Adrian Rösti, Vorsteher Bildung

Das ganze Jahr gut informiert:

www.derglattfelder.ch

Einladung zur Informationsveranstaltung
Schulraumentwicklung
Nach der Phase der Bestandsaufnahme und einer Varianten-
beurteilung konnte im vergangenen Dezember die in Auftrag
gegebene Machbarkeitsstudie für die Schulraumentwicklung der
Schule Glattfelden erfolgreich abgeschlossen werden, und der
entsprechende Bericht liegt vor.

Gerne präsentiert das Projektteam der Bevölkerung von Glattfelden
die Resultate, damit Sie weiterhin an diesem sehr intensiven Projekt
teilhaben können und aus erster Hand informiert sind.

Im Namen des Projektteams sowie der begleitenden Firma
Basler &Hofmann laden wir Sie herzlich ein, an einer der zwei
vorgesehenen Informationsveranstaltungen teilzunehmen:

Freitag, 7. Mai 2021, 18.00 Uhr, Mehrzweckhalle Eichhölzli
Montag, 10. Mai 2021, 18.00 Uhr, Schulhaus Zweidlen

Wir hoffen, dass bis zum geplanten Zeitpunkt Präsenzveranstaltun-
gen in einem solchen Rahmen wieder erlaubt sind.

Damit wir die Einrichtung der Räume vorbereiten können, bitten wir
Sie um eine Anmeldung mit Angabe der Anzahl teilnehmender
Personen und der Örtlichkeit bis zum 23. April 2021 per E-Mail
an folgende Adresse: schulraumplanung@schule-glattfelden.ch.

Im Namen des Projektteams:
Adrian Rösti, Vorsteher Bildung

Das ganze Jahr gut informiert:

www.derglattfelder.ch



Verhandlungsbericht des Gemeinderats
Sitzungen vom 8. Februar 
und 22. Februar 2021 

Schwimmbad Wisengrund –  
Tariferhöhung 2021 und Ein-
führung Parkgebühren
Beim Schwimmbad Wisengrund 
müssen gemäss dem Budgetent
wurf 2021 rund CHF 43 000 Kosten
einsparungen oder Mehreinnah
men erreicht werden. Einsparungen 
am Unterhalt und Betrieb könnten 
allerdings den Werterhalt der An
lage und die Sicherheit der Bade
gäste gefährden, weshalb Mehrein
nahmen erreicht werden müssten. 
Eine alleinige Erhöhung der Tarife 
reicht jedoch nicht aus bzw. müss
ten die Tarife um mehr als 50% er
höht werden, was wiederum die 
 Attraktivität negativ beeinflusst. Da
her sollen zusätzlich Parkgebühren 
eingeführt werden. Mit den Park
gebühren sollten rund CHF 28 000 
 erwirtschaftet werden und die leich
ten Tarifanpassungen führen zu  
CHF 15 000 Mehreinnahmen. Die ge
nauen Tarife werden noch separat 
publiziert.

Teuerungsanpassung Skos- 
Richtlinien per 1. April 2021
Der Bundesrat hat am 14. Oktober 
2020 beschlossen, die AHV, IV und 
ELRenten der festgestellten Preis 
und Lohnentwicklung per 1. Januar 
2021 anzupassen. Die Teuerungsan
passung beträgt 0,84%. Die Anpas
sung des Grundbedarfs (Sozialhilfe) 
für den Lebensunterhalt soll nach 
SkosRichtlinien im gleichwertigen 
Umfang angepasst werden. Der Re
gierungsrat des Kantons Zürich hat 
die Anpassung am 16. Dezember 
2020 beschlossen. Der Gemeinderat 

Glattfelden hat die Übernahme der 
Empfehlungen im Sinne der Gleich
behandlung per 1. April 2021 be
schlossen und die Sozialabteilung 
mit der Umsetzung beauftragt. Die 
Teuerungsanpassung umfasst auch 
die Geldleistungen für vorläufig auf
genommene Ausländer, welche ge
mäss der kantonalen Asylfürsorge
verordnung (AfV) vergütet werden.

Gemeindeverwaltung – 
Personelles
Franziska Schlegel, Abteilung Kultur, 
wird per 31. März 2021 aus dem 
Dienst der Gemeinde Glattfelden 
austreten. Für die geleisteten 
Dienste zum Wohle der Glattfelder 
Bevölkerung und der starken Förde
rung von Kultur und Integration in 
unserer Gemeinde bedankt sich der 
Gemeinderat bei Frau Schlegel bes
tens und wünscht ihr für ihre pri
vate und berufliche Zukunft alles 
Gute.

Agostino Longo, Abteilung Steu
ern, wird per 31. Mai 2021 aus dem 
Dienst der Gemeinde Glattfelden 
austreten, um sich einer neuen Her
ausforderung in einer anderen zür
cherischen Gemeinde zu stellen. Für 
die geleisteten, langjährigen und 
wertvollen Dienste in unserer Ge
meinde bedankt sich der Gemeinde
rat bestens und wünscht ihm für 
seine private und berufliche Zu
kunft alles Gute. Die Stelle wurde zur 
Neubesetzung ausgeschrieben.

Michèle Thurnherr wird ab 1. Mai 
2021 für die Gemeinde Glattfelden in 
der Abteilung Finanzen tätig wer
den. Sie übernimmt den Aufgaben
bereich von Béatrice Ryser, welche 
per Ende Mai 2021 in den wohlver
dienten Ruhestand treten wird. Wir 
freuen uns sehr, eine ausgewiesene 

Fachperson gefunden zu haben und 
begrüssen Frau Thurnherr bereits 
jetzt herzlichst im Team der Gemein
deverwaltung und wünschen ihr bei 
ihrer neuen Aufgabe viel Erfolg und 
Befriedigung.

Joshi Löpfe, wird ab Sommer 2021 
seine Lehre als Fachmann Betriebs
unterhalt in der Abteilung Infra
struktur beginnen. Larisa Gjura wird 
ab Sommer 2021 ihre Lehre als Kauf
frau bei der Gemeindeverwaltung 
beginnen. Auch unsere neuen Ler
nenden begrüssen wir bereits jetzt 
im Team und wünschen ihnen für 
die bevorstehende Lehrzeit nur das 
Beste.

Postversorgung Glattfelden –  
Mögliche Aufhebung 
der Filiale Glattfelden
Auch nach einer erneuten Bespre
chung zwischen Post und Gemein
devertretern sowie Vertretern der 
Ortsparteien und des Gewerbever
eins ist der Gemeinderat der An
sicht, dass die Postfiliale in Glattfel
den unbedingt erhalten werden 
muss. Ein allfälliger Entscheid der 
Post über die definitive Aufhebung 
der Postfiliale würde demnach vom 
Gemeinderat an die PostCom weiter
gezogen werden, um eine Überprü
fung des Entscheids zu verlangen.

Vernehmlassung zur Kinder- 
und Jugendheimverordnung
Der Kantonsrat hat am 27. November 
2017 das neue Kinder und Jugend
heimgesetz (KJG) beschlossen. Seit
her wurde gestützt darauf ein Ent
wurf für die Kinder und Jugend
heimverordnung (KJV) erarbeitet. 
Mit Schreiben vom 25. November 
2020 wurden die Gemeinden von der 
Bildungsdirektion eingeladen, sich 

zum Entwurf zu äussern. Der Ge
meinderat Glattfelden hat eine Ver
nehmlassung eingereicht und ver
langt eine nachhaltige und wirk
same Einführung und Umsetzung 
des KJG über eine partizipativ erar
beitete Gesamtplanung. Er lehnt 
folglich im Rahmen der Vernehmlas
sung zur KJV die gewichtigen Ein
griffe und Veränderungen in die An
gebotsstruktur, zur Qualität und zu 
den Kosten, die mit der Verordnung 
vorgesehen sind, ab und unterstützt 
mehrheitlich auch die Vernehm
lassung der Sozialkonferenz des 
Kantons Zürich. Die detaillierte Ver
nehmlassung kann bei der Ge
meinde eingesehen werden.

Sanierung Stationsweg –  
Vorgezogene Arbeiten
Wegen massiver Sicherheitsbeden
ken durch morsche Masten der 
Strassenbeleuchtung entlang des 
Stationswegs hat sich der Gemeinde
rat für eine vorgezogene Sanierung 
entschieden. Der Rückbau der maro
den Strassenbeleuchtung ist bereits 
im Gang. Details gemäss separater 
Publikation. Die detaillierten Arbei
ten zur Sanierung des Stationswegs 
inkl. Strassenbeleuchtung und Was
serleitung werden nun geplant und 
dann im öffentlichen Submissions
verfahren ausgeschrieben.

Baubewilligungen
• Joseph Specogna, Brunngasse 6, 
8180 Bülach / Umbau und Zweckän
derung Wohnhaus am Gartenweg 4 
in Glattfelden
• Ulrich und Meret Bützberger Re
hinsfelderstrasse 29, 8193 Eglisau / 
Abbruch Holzschopf und Neubau 
EFH an der Hermigasse 9.1 in Glatt
felden

6 Amtliches Donnerstag, 4. März 2021


